
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto 8.548, de 17 de novembro de 2025.

(Dispõe  sobre  a  organização  do
Conselho de Alimentação Escolar
– CAE e dá outras providências)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:
Artigo  1°-  Fica  organizado  na  forma  abaixo,  o

Conselho de Alimentação Escolar – CAE, nos termos da Lei
Federal n° 11.974 de 16 de Junho de 2009, e Lei Municipal
n° 1.208 de 1° de julho de 2009;

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL
TITULAR: Midiã da Glória Siqueira
SUPLENTE: Leonardo Rocha Zanardo
REPRESENTANTE DOS DOCENTES, DISCENTES E

TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO
TITULAR: Silvia Aparecida Pereira
SUPLENTE: José Américo Teixeira
TITULAR: Clóvis Guilherme Silvério Ferreira
SUPLENTE: João Abílio Damiano
REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS
TITULAR: Thaís Aparecida Engel
SUPLENTE: Leandro Calistro Filho
TITULAR: Lúcio Henrique Kraut de Almeida
SUPLENTE: Célia Maria Rocha de Oliveira
REPRESENTANTE  DAS  ORGANIZAÇÕES  DA

SOCIEDADE  CIVIL
TITULAR: Leandro Galvão
SUPLENTE: João Vitor Neves Taveira Ferreira
TITULAR: Ronaldo Abdala
SUPLENTE: Maria Carolina Peracelli Gomes
Artigo 2º. A eleição para a escolha do presidente e

vice-presidente será realizada pelos membros titulares, em
reunião  a  ser  definida,  registrado  em  ata  e  posterior
publicação.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua  publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 17 de
novembro de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO

...........................................................................................................

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo
Outros atos de processo legislativo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Modalidade: Dispensa Eletrônica
Considerando  o  constante  dos  autos  do  processo

relativo  à  Contratação  Direta  -  Dispensa  Eletrônica  nº
09/2025 - Processo nº 10/2025, do tipo menor preço global,
AUTORIZO  a  contratação,  conforme  especificações  e
termos do processo anexo, com fundamento no artigo 75,
inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021, e determino que
sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
empresa vencedora: GUAZZELLI & GUERRA LTDA, CNPJ
00.125.905/0001-98, situada na Rua Rio Grande do Sul, nº
1.274 – Loja 7, Centro, município de Avaré/SP, visando a
contratação de empresa para a locação de máquina de café
expresso  e  outras  bebidas  quentes,  incluindo  o
fornecimento  de  insumos  e  a  prestação  de  serviços  de
instalação,  abastecimento,  limpeza,  manutenção
preventiva e corretiva para a Câmara de Vereadores da
Estância Turística de Avaré. nas condições e especificações
estabelecidas  no  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus
anexos.

Valor  Global  da contratação:  R$ 9.192,00 (nove mil
cento e noventa e dois reais).

As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação
serão  empenhadas  através  das  seguintes  dotações
orçamentárias: 01.01.02.01.122.7005.2258.3.3.90.39.12-13
–  R$  2.880,00  (dois  mil  oitocentos  e  oitenta  reais)  e
01.01.02.01.122.7005.2258-3.3.90.30.07.09 – R$ 6.312,00
(seis mil trezentos e doze reais).

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré,
24 de novembro de 2025.

SAMUEL PAES
Presidente da Câmara

...........................................................................................................
Câmara de Vereadores da Estância Turística de

Avaré
MOÇÕES, INDICAÇÕES E REQUERIMENTOS

APRESENTADOS NA SESSÃO ORDINÁRIA EM 24 DE
NOVEMBRO DE 2025

MOÇÕES
SAMUEL PAES

Presidente
- Moção de reconhecimento e aplausos às enfermeiras

da Santa Casa de Misericórdia de Avaré: Luciane Carolina
Rangel, Danielle Rodrigues Ribeiro Martins, Erica Aparecida
Garcia,  Tatiane Dias Cardoso, Elidia Cristina Froes,  Katia
Hellen de Oliveira, Patrícia de Fátima Chagas e Sandra de
Fátima  Soriano,  pelo  excelente  atendimento  prestado  à
população.

JAIRO ALVES DE AZEVEDO
Vice-Presidente

-  Moção  de  aplausos  e  parabenizações  ao  Senhor
Carlos  Alberto  Chê,  pela  sua  carreira  brilhante  e  bem-
sucedida no Rodeio Cutiano.

INDICAÇÕES
JAIRO ALVES DE AZEVEDO

Vice-Presidente
- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio do setor de

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

iluminação, que faça a troca das lâmpadas da Rua Luiz
Carlos Montebugnolli Chain, defronte ao nº 178.

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio da Secretaria
de  Serviços,  que  analise  a  possibilidade  de  fazer  a
manutenção adequada em toda a extensão da estrada rural
que dá acesso ao Pesqueiro Tilápia e Cia.

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio da Secretaria
de Serviços, que analise a possibilidade de fazer a roçada
na praça Bom Jardim.

FRANCISCO BARRETO DE MONTE NETO
2ª Secretário

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio da Secretaria
Municipal  de  Serviços,  que  sejam adotadas  as  medidas
necessárias para o reparo dos buracos existentes no asfalto
da Rua Manoel Ruiz Correa Martins, Vila Três Marias.

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio da Secretaria
Municipal  de  Serviços,  que  sejam adotadas  as  medidas
necessárias para o reparo urgente do bebedouro da Pista
de Skate Municipal.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal  que  oficie  a  SABESP
para que providencie o conserto do vazamento de água no
asfalto da Rua Paulo Contrucci Leal, nos fundos da Escola
EMEB Orlando Cortez.

ADALGISA LOPES WARD
-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor

competente,  a  adoção de providências  necessárias  para
que todos os prédios públicos do município obtenham e
mantenham atualizados seus respectivos AVCBs.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, que estude a possibilidade de construção de
novas  creches  em  nosso  município,  visando  ampliar  o
atendimento à Educação Infantil.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, que estude a possibilidade de implantar um
Posto  Policial  no  Balneário  Costa  Azul,  atendendo  à
solicitação dos moradores dessa localidade.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente, que estude a possibilidade de implantar um
Programa de Segurança Escolar nas Unidades de Ensino do
Município – EMEBs e CEIs.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor
competente,  que  sejam  disponibilizados  salva-vidas  de
forma permanente e policiamento preventivo no Camping
Municipal de Avaré.

HIDALGO ANDRÉ DE FREITAS
-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do  setor

competente, a implantação da rede de iluminação pública
na Rua Juscelino Kubitscheck.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  através  do  setor
competente, que providencie pintura de faixa e melhorias
na sinalização nos seguintes locais: Rua Santa Catarina em
Frente ao Departamento ocupacional da Unimed; Av. Cunha
Bueno em frente ao Campo de Futebol; Rua Tobias Martins
Rubio.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do
departamento competente,  que realize a operação tapa-

buracos nas seguintes vias: Rua Wilsom Sabino Godoi; Rua
Rio Grande do Norte, 1112; entrada do Terras São Marcos I;
Condomínio Veneza; Condomínio Vale do Sol; Condomínio
Serena.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  que  seja  feito  a
manutenção/troca de lâmpadas nas seguintes localidades:
Rua Felix Fagundes, 78; Praça na R. Geraldo José Silvestre;
Supermercado São Roque, Av. Maj. Rangel; Av. Três Marias,
próximo  nº  832;  Bairro  Três  Marias  (2  lâmpadas  na
avenida); Av. Espanha, 1016; R. Tobias Martins Rubio; R.
Manoel Aguilar;  R.  Manoel dos Santos Calado, na escola
Celso Ferreira da Silva; Praça Hildebrando Vilen e demais
praças existentes no município; Bairro Jatobá; Condomínio
Veneza; Condomínio Vale do Sol; Condomínio Serena.

-  INDICO  ao  Prefeito  Municipal,  por  meio  do
departamento competente, que realize a limpeza do mato
alto e notifique os proprietários dos seguintes terrenos: Rua
Iraty  Reis;  Praça  Hildebrando  Vilen  e  demais  praças
existentes no município; Bairro Jatobá; Condomínio Veneza;
Condomínio Vale do Sol; Condomínio Serena.

LUIZ CLÁUDIO DA COSTA
- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio do setor de

serviços,  que realize a limpeza dos matos altos na Rua
Sergipe, entre a Rua Rio Grande do Norte e Rua Nove de
Julho, ao lado da Associação Athlética Avareense.

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio do setor de
serviços, que realize o conserto do buraco localizado na
Rua Goiás, próximo ao nº 1985.

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio do setor de
serviços, que realize a limpeza dos matos altos na Rua Rio
Grande do Norte, Centro.

- INDICO ao Prefeito Municipal, por meio do setor de
serviços,  que  realize  a  troca  da  lâmpada  do  poste  de
iluminação localizado na Rua Goiás, próximo ao nº 2110.

PEDRO FUSCO
- INDICO ao Prefeito Municipal, e ao órgão competente,

a necessidade de reparo na pavimentação com lajotas na
Avenida Santos Dumont nº 1.205, Bairro: Parque residencial
Gilberto Filgueiras.

-  INDICO  ao  órgão  competente,  a  necessidade  de
reparo  na  pavimentação  com  lajotas  na  Rua  Doutor
Osvaldo Brito Benedetti nº 50, Bairro: Parque Residencial
Gilberto Filgueiras I.

-  INDICO  ao  Prefeito  Munic ipal ,  através  do
departamento  competente,  que notifique o  proprietário  do
terreno existente na rua Rio Grande do Norte, ao lado do nº
1.577 e defronte ao nº 1.586, para que efetue a limpeza.

-  INDICO  ao  Prefeito  Munic ipal ,  através  do
Departamento competente, que comunique o proprietário
da  casa  localizada  na  Rua  Goiás  nº  1.771,  para  que
providencie  a  remoção do  toco  de  árvore,  existente  na
calçada.

INDICO ao Prefeito Municipal, através do Departamento
competente,  que  comunique  o  proprietário  da  casa
localizada na Rua Goiás nº 1.771, para que providencie a
reforma da calçada.

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

REQUERIMENTOS
JAIRO ALVES DE AZEVEDO

Vice-Presidente
- Seja oficiado ao DEMUTRAN reiterando que analise a

possibilidade  de  reinstalar  as  placas  de  PARE  nos
cruzamentos da Rua Três Corações, no Bairro Bonsucesso.

FRANCISCO BARRETO DE MONTE NETO
2º Secretário

-  Sejam oficiados  votos  de aplausos  e  parabenizações
ao Sr.  Benedito Ferreira Portela e à Sra.  Ondina Fiorato
Portela, pela celebração de 70 anos de casamento, uma
marca rara e extraordinária,  que honra não apenas sua
família, mas toda a comunidade avareense.

ADALGISA LOPES WARD
-  Seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal  para  que informe

quais  são  os  canais  oficiais  disponibilizados  pelo  Poder
Público  para  que  a  população  realize  denúncias  de
queimadas,  incêndios  ambientais  e  outras  ações  que
comprometam o Meio Ambiente no município de Avaré.

- Seja oficiado ao Prefeito Municipal, por meio do setor
competente, para que informe se existem estudos ou ações
em andamento voltados à realização de palestras, oficinas
e atividades com foco na aproximação familiar e educação
parental  nas  escolas  e  creches  da  Rede  Municipal  de
Ensino.

- Seja oficiado ao Prefeito Municipal, por meio do setor
competente,  solicitando  informações  e  estudos  sobre  a
possibilidade de implantação do Programa “Tarifa Zero” no
transporte público municipal.

- Seja oficiado ao Prefeito Municipal, por meio do setor
competente,  para  que  preste  informações  quanto  à
aplicação do teste M-CHAT (Modified Checklist for Autism in
Toddlers) na rede municipal de saúde, destinado à triagem
precoce do Transtorno do Espectro Autista (TEA).

- Seja oficiado ao Prefeito Municipal, por meio do setor
competente, para que informe a esta Casa de Leis quais
Políticas Públicas estão sendo desenvolvidas atualmente no
Município  com  o  objetivo  de  fomentar  o  turismo  e  o
comércio local.

HIDALGO ANDRÉ DE FREITAS
-  Seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal,  ao  Secretário  de

Educação  e  ao  Secretário  de  Saúde  para  que  envidem
esforços e estudem a viabilidade para implementação de
ações de apoio psicológico e atendimento em saúde mental
voltadas  aos  profissionais  da  educação  da  Rede  Municipal
de Ensino.

- Seja oficiado ao Prefeito Municipal e ao Secretário de
Meio  Ambiente  para  que,  cada  um  em  sua  esfera  de
competência,  envidem esforços  e  estudem a viabilidade
técnica  para  a  implantação  da  Divisão  de  Arborização,
como parte integrante da estrutura da Secretaria do Meio
Ambiente.

-  Seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal  para  que  seja
avaliada a possibilidade de implantação, no Município de
Avaré, do Programa Academia da Saúde do SUS, conforme
diretrizes do Ministério da Saúde.

-  Seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal,  Secretaria  da
Juventude e Secretaria da Educação, para que estudem a
possibilidade  de  instituir  o  Programa Jovem Protetor  da
Cidade, no Município de Avaré.

-  Seja  oficiado  ao  Prefeito  Municipal  e  Secretaria  de
Assistência  Social  para  que  estudem a  possibilidade  de
aplicar  reajuste  salarial  aos  Conselheiros  Tutelares  do
Município.

LUIZ CLÁUDIO DA COSTA
-  Sejam oficiados  votos  de aplausos  e  parabenizações

ao atleta  Renan Rodrigues  de Souza (Renan Clemente),
campeão  da  categoria  Sub-18  do  Avaré  Open  Clássicos
2025, através das equipes de Xadrez Avareense e Xadrez
de Rua.

PEDRO FUSCO
-  Sejam oficiados  votos  de aplausos  e  parabenizações

ao  É  Di  Casa  Supermercado,  em nome do  proprietário,
Senhor Marcelo Mello Melenchon Junior, pelo aniversário de
um ano da sua inauguração.

-  Sejam oficiados  votos  de aplausos  e  parabenizações
a  Rafaela  Cristina  Quaglia,  pela  conquista  do  título  de
“Rainha da 55ª EMAPA”.
...........................................................................................................

AO MUNÍCIPE DE AVARÉ
A  Câmara  de  Vereadores  da  Estância  Turística  de

Avaré torna público a relação das proposituras protocoladas
e lidas na Sessão Ordinária de 24/11/2025, a saber:

• Projeto de Resolução nº 14/2025
Autoria: Mesa Diretora
Dispõe  sobre  alteração  do  Quadro  II  -  Cargos  de

Provimento em Comissão da Resolução 445/2022 e suas
alterações,  no  âmbito  da  Câmara  de  Vereadores  da
Estância Turística de Avaré e adota outras providências.

• Projeto de Lei nº 282/2025
Autoria: Prefeito Municipal
Autoriza  a  Procuradoria  Geral  do  Município  a  não

ajuizar  ações  ou  execuções  fiscais  de  débitos  de  pequeno
valor, de natureza tributária e não tributária, considerados
antieconômicos; dispõe sobre o cancelamento dos débitos
que especifica quando alcançados pela prescrição.

• Projeto de Lei nº 283/2025
Autoria: Prefeito Municipal
Dispõe  sobre  a  instituição  e  Política  Municipal  de

Justiça Restaurativa, do Programa Municipal de Práticas de
Pacificação Restaurativa, e sobre a criação do grupo Gestor
Interinstitucional  no  Município  de  Avaré,  e  dá  outras
providências.

Íntegra  das  proposituras  (projetos  de  leis;
projetos de resolução, etc...) pode ser consultada no
p o r t a l  d o  p o d e r  l e g i s l a t i v o
www.camaraavare.sp.gov.br através do link
...........................................................................................................

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

http://www.camaraavare.sp.gov.br
https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

         FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ - FREA 

Fundação Regional Educacional de Avaré – Lei Municipal nº 583/68 

Praça Prefeito Romeu Bretas, 163, Centro, CEP 18700-902, Avaré/SP 

     CNPJ nº 50.808.989/0001-32 – www.frea.edu.br  

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 
A Fundação Regional Educacional de Avaré - FREA, por meio de seu Presidente, Sr. Edson 

Gabriel da Silva, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Concurso Público nº 

01/2025, para os cargos de: Contador(a), Bibliotecário(a), Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar 

de Limpeza, Professor(a) de Língua Inglesa – Educação Básica, Professor(a) de Arte – 

Educação Básica, Professor(a) de Matemática – Educação Básica, Professor(a) de Letras 

(Literatura) – Educação Superior e Professor(a) de Educação Física (Saúde Pública) – 

Educação Superior, com publicação, nesta data, da Homologação da Lista de Classificação Final 

no Jornal Semanário Oficial do Município de Avaré, no Mural da Fundação Regional Educacional 

de Avaré e no site http://www.frea.edu.br/. De acordo com o Edital, o Concurso Público terá validade 

de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período. 

Para que produza os efeitos legais e chegue ao conhecimento dos interessados, expediu-

se o presente Edital 

 
                      Avaré, 25 de novembro de 2025. 

 
 
 

 

Edson Gabriel da Silva 

Presidente da Fundação Regional Educacional de Avaré 

Concursos Públicos/Processos SeletivosConcursos Públicos/Processos Seletivos

Homologação
Homologação

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

       FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ - FREA 

                                                                                       Fundação Regional Educacional de Avaré – Lei Municipal nº 583/68 
                                                                 Praça Prefeito Romeu Bretas, 163, Centro, CEP 18700-902, Avaré/SP 

      CNPJ nº 50.808.989/0001-32 – www.frea.edu.br 

                                                                                                   

CONCURSO PÚBLICO nº 01/2025 

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

AMPLA CONCORRÊNCIA – CONTADOR(A), BIBLIOTECÁRIO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E AUXILIAR DE LIMPEZA 

  A Fundação Regional Educacional de Avaré - FREA, por meio de seu Presidente, Sr. Edson Gabriel da Silva, RATIFICA a Classificação 

Definitiva para os cargos de Contador(a), Bibliotecário(a), Auxiliar de Serviços Gerais e Auxiliar de Limpeza. 

*Siglas 

Port.: Português 

Mat.: Matemática 

C.E. : Conhecimentos Específicos 

Nota obj.: Nota da Prova Objetiva 

N.R.: Nota da redação 

N.T: Nota total 

Class. definitiva: Classificação definitiva 

 

           

 

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

       FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ - FREA 

                                                                                       Fundação Regional Educacional de Avaré – Lei Municipal nº 583/68 
                                                                 Praça Prefeito Romeu Bretas, 163, Centro, CEP 18700-902, Avaré/SP 

      CNPJ nº 50.808.989/0001-32 – www.frea.edu.br 

 

Cargo - CONTADOR  

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO  

 

 

Cargo: BIBLIOTECÁRIO(A) 

 

Nome Inscrição Data nasc. Jurado Port. C.E. Acertos Nota obj. N.R N.T Class. 

Definitva 

Alice Guimarães da Silva Galdino 106 04/07/2003 N 13 10 23 92 90 182 1ª 

Hetiane de Castro Gonçalves 61 07/06/1980 N 12 7 19 76 55 131 2ª 

Tatiana Sanches Alarcão Vieira 66 09/08/1980 N 9 6 15 60 30 90 3ª 

 

 

 

 

 

 

 

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

       FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ - FREA 

                                                                                       Fundação Regional Educacional de Avaré – Lei Municipal nº 583/68 
                                                                 Praça Prefeito Romeu Bretas, 163, Centro, CEP 18700-902, Avaré/SP 

      CNPJ nº 50.808.989/0001-32 – www.frea.edu.br 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

Nome Inscrição Data nasc. Jurado Port. Mat. Acertos Nota obj. N.T Class. 

Definitiva 

Nathália Valesi Oller 46 13/02/2006 N 15 7 22 88 88 1ª 

Monyse Rodrigues de Andrade 6 04/10/1990 N 15 6 21 84 84 2ª 

Júlia Silva Alvarenga 5 25/01/2007 N 14 7 21 84 84 3ª 

Rosalina de Fátima Francisco Carvalho 75 21/07/1967 N 14 5 19 76 76 4ª 

Nathalia Carolina Conceição Ramos 92 11/01/2003 N 14 5 19 76 76 5ª 

Júlia Beatriz Garcia Rondão 10 29/06/2005 N 15 4 19 76 76 6ª 

Mauro Conrado Silva Filho 104 08/11/1987 N 15 3 18 72 72 7ª 

Maria Carolina Pereira Alvarenga 107 07/05/1991 N 12 5 17 68 68 8ª 

Elizandra Carla Pereira Gonçalves 32 30/01/2005 N 11 5 16 64 64 9ª 

Larissa Aparecida Tomaz Machado 57 19/09/2006 N 12 4 16 64 64 10ª 

Leticia Cardoso Dalcin 73 18/08/1990 N 12 3 15 60 60 11ª 

Ana Beatriz Alves Pereira 26 13/03/1999 N 11 4 15 60 60 12ª 

Danila Glória Pereira Gonçalves 19 25/02/2001 N 11 4 15 60 60 13ª 

Isabela Vieira Rocha Leal Lima 7 19/07/2001 N 12 3 15 60 60 14ª 

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

       FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ - FREA 

                                                                                       Fundação Regional Educacional de Avaré – Lei Municipal nº 583/68 
                                                                 Praça Prefeito Romeu Bretas, 163, Centro, CEP 18700-902, Avaré/SP 

      CNPJ nº 50.808.989/0001-32 – www.frea.edu.br 

 
 

Cargo: AUXILIAR DE LIMPEZA 

 

Nome Inscrição Data nasc. Jurado Port. Mat. Acertos Nota obj. N.T Class. 

Definitiva 

Karen Mello Diniz 56 12/08/1985 N 11 4 15 60 60 1ª  

Jessica Lima Rodrigues 17 09/05/1992 N 13 2 15 60 60 2ª 

 
 
 

 
         Avaré, 25 de novembro de 2025 

 
 

                                                                                      Edson Gabriel da Silva 

                                        Presidente da Fundação Regional Educacional de Avaré 

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

       FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ - FREA 

                                                                                       Fundação Regional Educacional de Avaré – Lei Municipal nº 583/68 
                                                                 Praça Prefeito Romeu Bretas, 163, Centro, CEP 18700-902, Avaré/SP 

      CNPJ nº 50.808.989/0001-32 – www.frea.edu.br 

                       

                                                                                                CONCURSO PÚBLICO nº 01/2025 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA, REDAÇÃO, TÍTULOS, TEMPO DE SERVIÇO E PROVA DIDÁTICA PARA OS CARGOS DE PROFESSORES(AS) 

EDUCAÇÃO BÁSICA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

                                                                                                      AMPLA CONCORRÊNCIA  

   

A Fundação Regional Educacional de Avaré - FREA, por meio de seu Presidente, Sr. Edson Gabriel da Silva, RATIFICA o resultado do Concurso Público nº 

01/2025 para os cargos de professores(as) da Educação Básica e Educação Superior. 

 

*Siglas 

N.1ª Fase.: Nota 1ª Fase (Prova Objetiva, Redação, Titulação e Tempo de Serviço) 

N.P.D.: Nota da Prova Didática 

N.T: Nota total 

Class. Final: Classificação final 

 

 

 

 

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

       FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ - FREA 

                                                                                       Fundação Regional Educacional de Avaré – Lei Municipal nº 583/68 
                                                                 Praça Prefeito Romeu Bretas, 163, Centro, CEP 18700-902, Avaré/SP 

      CNPJ nº 50.808.989/0001-32 – www.frea.edu.br 

 
Cargo – PROFESSOR(A) DE LÍNGUA INGLESA – EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

 

 

Cargo – PROFESSOR(A) DE ARTE – EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

 

Cargo – PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA – EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

 

Nome Inscrição Data nasc. Jurado N.1ª Fase N.P.D. N.T. Class. Final 

Talita de Almeida Duarte 3 04/05/1986 N 197 98 295 1ª 

Maria Fernanda Alvarenga 

Pedrozo 

91 04/09/2004 N 183 78 261 2ª 

Nome Inscrição Data nasc. Jurado N.1ª Fase N.P.D. N.T. Class. Final 

Elaine Garcia de Oliveira 60 08/08/1978 N 133 100 233 1ª 

Patricia Daltio dos Reis 37 25/04/1988 N 141 65 206 2ª 

Nome Inscrição Data nasc. Jurado N.1ª Fase N.P.D. N.T. Class. Final 

Rebeca Coury de Oliveira 12 18/03/1991 N 155 100 255 1ª 

Michelle Cristine Bueno 

Cardoso 

11 07/10/1988 N 149 98 247 2ª 

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

       FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ - FREA 

                                                                                       Fundação Regional Educacional de Avaré – Lei Municipal nº 583/68 
                                                                 Praça Prefeito Romeu Bretas, 163, Centro, CEP 18700-902, Avaré/SP 

      CNPJ nº 50.808.989/0001-32 – www.frea.edu.br 

 

Cargo – PROFESSOR(A) DE LETRAS (LITERATURA) – EDUCAÇÃO SUPERIOR 

 

 

Cargo – PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA (SAÚDE PÚBLICA) – EDUCAÇÃO SUPERIOR 

 

 
        

  Avaré, 25 de novembro de 2025. 
 
 

                                                                                      Edson Gabriel da Silva 

                                        Presidente da Fundação Regional Educacional de Avaré 

Nome Inscrição Data nasc. Jurado N.1ª Fase N.P.D. N.T. Class. Final 

Alexandre Robson Martines 65 07/07/1978 N 213 95 308 1ª 

Brigida Priscila Neves Deramio 82 16/04/1988 N 191 81 272 2ª 

Nome Inscrição Data nasc. Jurado N.1ª Fase N.P.D. N.T. Class. Final 

Elidiel Henrique Nogueira 

Antunes 

13 09/01/1994 N 154 92 246 1ª 

André Luiz Leal Cortez 16 11/03/1978 N 139 63 202 2ª 

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

Outros Atos
Outros Atos

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CPCA
A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, por meio

do  Conselho  de  Politica  Cultural  de  Avaré,  convida  os
titulares e/ou suplentes para Reunião Ordinária que será
realizada no dia 02 de dezembro de 2025 às 15hs00 nas
dependências da Secretaria Municipal de Cultura, localizada
na Rua Maranhão, 1170 – Centro.

Tema  a  ser  tratado:  Correspondência  enviada  e/ou
recebida e outros assuntos pertinentes.

Estância Turística de Avaré, 25 de Novembro de 2025.
Elaine F. Stella
Presidente

...........................................................................................................

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

                                                                   PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                                                                            ESTADO DE SÃO PAULO
                                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL  - PEB II   /  INGLÊS
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS – ANO LETIVO 2026

Cl
as

si
fi

ca
çã

o  
   

  

Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026
 Tempo de Serviço e Títulos

 Professor de Educação Básica II (PEB II)
INGLÊS Te

m
po

 d
e 

Se
rv

iç
o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

G
ra

du
aç

ão
 

La
to

 S
en

su

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do
 

A
ss

id
ui

da
de

To
ta

l 

01 RENATA RAFANI FERRARI DE ALBUQUERQUE 923,00 2,18 20,0O 30,00 - - - 975,18

02 AMAURI FERREIRA DE ALBUQUERQUE 795,10 2,85 - 10,00 - - - 807,95

03 ALESSANDRA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA 661,70 10,00 - 20,00 - - 10,00 701,70

04 MIRIAN LUCAS DE SOUZA ISAIAS 639,30 3,67 10,00 20,00 - - 10,00 682,97

05 CAMILA DE OLIVEIRA ROSSITTO THOMAZ 652,50 6,89 - 10,00 - - 10,00 679,39

06 VILMA VETÇOSA MOURA BARBOZA 639,40 10,00 - 10,00 - - 10,00 669,40

07 LOURDES EVANI FERREIRA GASPAR 650,30 4,80 - 10,00 - - - 665,10

08 ANDREA CRISTINA GARCIA ALVES 501,50 7,75 - 10,00 - - 10,00 529,25

09 RODRIGO CARVALHO 461,20 7,96 10,00 20,00 - - 5,00 504,16

10 ANA PAULA NOGUEIRA 465,50 4,00 - 10,00 - - 5,00 484,50

11 NELCI DE FÁTIMA PAGANI GONÇALVES 255,70 9,48 - 20,00 - - - 285,18

12 GRAZIELLE LESSA DOS SANTOS 257,40 2,35 - 10,00 - - 5,0 274,75

13 CARMEN SILVIA DE CAMARGO 128,60 10,00 10,00 - - - - 148,60

14 CAMILA APARECIDA ROBERTO 82,10 7,30 - 30,00 - - 5,00 124,40

                                                                                                                                                 

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

                                                                   PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                                                                            ESTADO DE SÃO PAULO
                                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL  - PEB II  /  EDUCAÇÃO FÍSICA 
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS – ANO LETIVO 2026

Cl
as

si
fi

ca
çã

o  
   

  

Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026
 Tempo de Serviço e Títulos

 Professor de Educação Básica II (PEB II)
EDUCAÇÃO FÍSICA Te

m
po

 d
e 

Se
rv

iç
o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

G
ra

du
aç

ão
 

La
to

 S
en

su

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do
 

A
ss

id
ui

da
de

To
ta

l 

01 JOSÉ CARLOS MOTTA 931,40 0,32 - 30,00 - - 10,00 971,72

02 VANUSA MARIA MARTINS RODRIGUES 932,50 2,09 - 10,00 - - 10,00 954,59

03 CESAR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 900,80 1,24 - 10,00 - - - 912,04

04 CIBELE CRISTINA BOVE 813,40 4,49 - 30,00 35,00 - 10,00 892,89

05  ELAINE HERNADES SOUZA 823,10 2,80 - 10,00 - - - 835,90

06 ANABEL DADÁRIO (Readaptada) 800,40 - - 10,00 - - - 810,40

07 VILMAR CUEBAS CAMARGO 739,90 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 799,90

08 LUCIA HELENA OLIVEIRA AMARAL 736,20 5,45 10,00 10,00 - - - 761,65

09 ADRIANA APARECIDA NAZÁRIO DE OLIVEIRA BELARMINO 716,50 - - - - - - 716,50

10 ALINE GABRIELA PEREZ 642,50 3,84 10,00 20,00 - - - 676,34

11 JOÃO ALEXANDRE HAIS PEREIRA 642,20 2,38 - - - - 10,00 654,58

12 LYDIANE APARECIDA BENEDETTI 623,00 3,28 10,00 10,00 - - - 646,28

13 CINTIA DE CÁSSIA JONAS RAMOS 587,50 7,80 - 20,00 - - 10,00 625,30

14 MARIANA BRUNO DA SILVA COSTA 516,50 10,00 20,00 30,00 - - 5,00 581,50

15 SIBELE FIRMINO MEDEIROS 517,10 4,83 10,00 20,00 - - 10,00 561,93

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

16 PRISCILA GALVÃO DE ALMEIDA LEME 450,60 10,00 10,00 20,00 - - 10,00 500,60

17 MARCUS VIRGILIUS MORAES BUENO 457,30 - - 10,00 - - - 467,30

18 JOSÉ ALDEMI PEREIRA DA SILVA 453,80 2,60 - 10,00 - - - 466,40

19 SONIA MARIA CARDOSO 406,30 10,00 10,00 30,00 - - - 456,30

20 LUIZ GUSTAVO OKIISHI 416,00 3,11 - 20,00 - - - 439,11

21 RODRIGO DE ARAÚJO 392,80 2,72 - 20,00 - - 10,00 425,52

22 ALAN CARLOS DO AMARAL 355,90 5,09 - 30,00 - - 10,00 400,99

23 PATRÍCIA ELISA TAMBURÚ DINARDO 301,50 10,00 - 20,00 - - - 331,50

24 RAFAEL MENDES DOS SANTOS 220,00 3,38 - 20,00 - - - 243,38

25 ANA CRISTINA DE SOUZA CARLOS 190,90 7,70 - 10,00 - - - 208,60

26  LUIZ CARLOS ALVES JÚNIOR 53,50 10,00 10,00 30,00 35,00 45,00 10,00 193,50

27 JÔNATA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 149,60 1,20 - 10,00 - - 10,00 170,80

28 AMAURI MAROTO 84,10 10,00 - 30,00 35,00 - - 159,10

29 RODRIGO JOSÉ MOREIRA 62,80 0,47 - - - - - 63,27

30 VITOR ANDRÉ BARRIOS 51,80 - - - - - 10,00 61,80

31 LAIZ FERNANDA DA ROCHA 26,20 - - 10,00 - - - 36,20

Cl
as

si
fic

aç
ão

   
   

Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026
 Tempo de Serviço e Títulos

 Professor de Educação Básica II (PEB II)
EDUCAÇÃO FÍSICA Te

m
po

 d
e 

Se
rv

iç
o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

G
ra

du
aç

ão
 

La
to

 S
en

su

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do
 

As
si

du
id

ad
e

To
ta

l 

                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                      

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

                                                                   PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                                                                            ESTADO DE SÃO PAULO
                                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL  - PEB II  /  EJA
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS – ANO LETIVO 2026 / 1º SEMESTRE

Co
m

po
ne

nt
e 

Cu
rr

ic
ul

ar

C
la

ss
ifi

ca
çã

o

CLASSIFICAÇÃO – 2º SEM. 2025 
ATRIBUIÇÃO: 1º SEMESTRE LETIVO 2026

 Tempo de Serviço e Títulos

 Professor de Educação Básica II 
EJA – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Te
m

po
 d

e 
Se

rv
iç

o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

G
ra

du
aç

ão
 

La
to

 S
en

su

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do
 

A
ss

id
ui

da
de

To
ta

l 

MATEMÁTICA 01 JUDITH BUENO TAVARES GASTARDO 1014,80 7,56 10,00 10,00 - - - 1042,36

GEOGRAFIA 02 JOSÉ CLAUDIO PANCHONI 954,90 4,29 10,00 10,00 - - 5,00 984,19

QUÍMICA 03 MÔNICA APARECIDA NUNES SIMIONI 908,10 4,30 10,00 10,00 - - 5,00 937,40

MATEMÁTICA 04 RENATA MONTANHA COSTA DE OLIVEIRA 831,60 10,00 20,00 30,00 - - 10,00 901,60

GEOGRAFIA 05 MARIA ELIANA CASTANHEIRA KAIRALAH 862,60 7,62 - 20,00 - - - 890,22

MATEMÁTICA 06 RONALDO PEREIRA DE SOUZA 850,30 4,00 - 10,00 - - - 864,30

BIOLOGIA 07 MARIA LUCIA SAMADELLO 798,40 4,77 - 10,00 - - - 813,17

LÍNGUA PORT. 08 ADRIANA REGINA ANTUNES 612,60 3,96 10,00 10,00 - - 5,00 641,56

                                                                                                                                                                                                                                                                              

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

                                                                   PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                                                                            ESTADO DE SÃO PAULO
                                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL  - PEB II  /  ARTE
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS – ANO LETIVO 2026

Cl
as

si
fi

ca
çã

o  
   

  

Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026
 Tempo de Serviço e Títulos

 Professor de Educação Básica II (PEB II)
ARTE Te

m
po

 d
e 

Se
rv

iç
o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

G
ra

du
aç

ão
 

La
to

 S
en

su

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do
 

A
ss

id
ui

da
de

To
ta

l 

01 MARGARETE PALUDO 914,60 10,00 - 30,00 - - 10,00 964,60

02 ANA MARIA FERNANDES 930,10 6,46 - 10,00 - - 10,00 956,56

03 MÁRCIA DO AMARAL PÁDUA 691,00 5,03 - 10,00 - - - 706,03

04 ANA CONCCETA PAPA MORELLI 646,00 4,26 10,00 30,00 - - - 690,26

05 ELISABETE AVELINA DA SILVA DEOLIN 615,80 10,00 - 30,00 - - - 655,80

06 SANDRA REGINA BEXIGA GIANETTI 620,90 2,78 10,00 10,00 - - - 643,68

07 NÉLI APARECIDA DE M. VIEIRA DA SILVA 579,10 7,27 10,00 20,00 - - 5,00 621,37

08 CRISTIANO DE OLIVEIRA 587,00 2,46 - 20,00 - - - 609,46

09 MARIA CLAUDIA CONTRUCCI DANTAS SOUSA (1) 533,60 10,00 30,00 30,00 - - 5,00 608,60

10 EDNA LUZIA BRESSAN FÁZIO 519,80 10,00 10,00 30,00 - - - 569,80

11 ANA CAROLINA DADÁRIO BERNA 525,20 4,23 10,00 30,00 - - - 569,43

12 MARIA MADALENA CORREA AYRES 485,58 10,00 20,00 10,00 - - 5,00 530,58

13 ELENIL RITA APARECIDA MORAES MARTINS 482,40 2,04 - 30,00 - - - 514,44

14 GISELE DE OLIVEIRA GAMBINI 475,00 5,08 - 30,00 - - - 510,08

15 FÁTIMA APARECIDA VIANNA RIBEIRO 493,10 3,05 - 10,00 - - - 506,15

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

16 PRISCILA FOGAÇA DE ALMEIDA SILVA 409,40 9,67 30,00 30,00 - - - 479,07

17 MARIA CLAUDIA CONTRUCCI DANTAS SOUSA (2) 328,10 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 408,10

18 DORIVAL DA CRUZ PINTO FILHO 348,30 5,30 - 30,00 - - 10,00 393,60

 19 MARCELA MUNIZ ALVAREZ 336,20 9,04 - 10,00 - - - 355,24

20 LUCIANE DE FÁTIMA NOGUEIRA MARTINS 324,10 10,00 - 10,00 - - 5,00 349,10

21 ADRIANA APARECIDA PAULO 195,30 0,20 10,00 - - - - 205,50

22 VIVIANE REGINA TRISTÃO FERREIRA 94,60 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 174,60

23 ANA PAULA PEREIRA PANCIONI 94,20 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 174,20

24 FERNANDA FERNANDES PAIXÃO 97,00 10,00 20,00 30,00 - - 5,00 162,00

25 VIVIAN SILVA RODRIGUES 96,80 10,00 10,00 30,00 - - 5,00 151,80

26 CÁSSIA PEREIRA VALENTIM 95,40 10,00 10,00 30,00 - - - 145,40

27 DAIANE CRISTINA CHUCZMAN DA SILVA GODOY 82,30 0,60 10,00 20,00 - - 10,00 122,90

28 MARIA CHRISTINA LEME FIORUCI 33,20 10,00 10,00 20,00 - - - 73,20

Cl
as

si
fic

aç
ão

   
   

Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026
 Tempo de Serviço e Títulos

 Professor de Educação Básica II (PEB II)
ARTE Te

m
po

 d
e 

Se
rv

iç
o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

G
ra

du
aç

ão
 

La
to

 S
en

su

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do
 

As
si

du
id

ad
e

To
ta

l 

                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

18Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

                                                                   PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
                                                                                            ESTADO DE SÃO PAULO
                                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO GERAL -  DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS  - 2026

Cl
as

si
fi

ca
çã

o  
   

  

Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026
 Tempo de Serviço e Títulos

 DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL

Te
m

po
 d

e 
Se

rv
iç

o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

G
ra

du
aç

ão
 

La
to

 S
en

su

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do
 

A
ss

id
ui

da
de

To
ta

l 

01 IRANI MONTANHA GUARDIOLA 867,70 6,94 10,00 10,00 - - 10,00 904,64

02 JACQUELINE KHIRALLAH FONSECA 829,00 10,00 - 30,00 - - 10,00 879,00

03 APARECIDO VICENTE VIEIRA 824,40 10,00 - 30,00 - - 10,00 874,40

04 ELAINE CRISTINA DE MELLO BONSAGLIA 770,80 5,36 20,00 30,00 - - 10,00 836,16

05 NELCI DO SOCORRO RODRIGUES SOUZA 787,40 2,60 - 10,00 - - 10,00 810,00

06 KATIA REGINA FERNANDES 754,00 4,20 - 10,00 - - - 768,20

07 MARIA ISABEL DADÁRIO 744,90 3,20 - 10,00 - - 10,00 768,10

08 CACILDA MARIOTTO 699,00 - 10,00 10,00 - - 10,00 729,00

09 VANIA ALICE DE FIGUEIREDO OLIVEIRA 641,90 6,81 - 20,00 - - - 668,71

10 LUCÉLIA TARTAGLIA 598,80 10,00 10,00 10,00 - - - 628,80

11 CÉLIA APARECIDA CORRÊA MORAIS 568,90 7,58 10,00 20,00 - - 5,00 611,48

12 JOANA BUENO RUIZ 551,40 3,10 - 20,00 - - 10,00 584,50

13 SELMA SANTOS 428,70 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 488,70

14 GUSTAVO JOSÉ PRADO 336,90 3,57 10,00 20,00 35,00 - 10,00 415,47

15 CELSO MELO DE OLIVEIRA 318,00 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 398,00

16 MARCELI GUIDO GONÇALVES 337,40 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 397,40

17 CLÁUDIO FERNANDO VIEIRA 335,50 6,92 10,00 20,00 - - 10,00 382,42

19Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

18 LILIANE OLIVEIRA GUASSU 299,10 3,84 10,00 10,00 - - 10,00 332,94

19 CAMILO BOSCOLO GAMA CORREA 268,70 7,72 - 10,00 - - - 286,42

20 JULIANA DOS SANTOS 271,30 4,75 - - - - 10,00 286,05

21 MARIA ELISA MARTINI 239,20 10,00 10,00 10,00 - - 10,00 279,20

22 CLÁUDIA CRISTINA RODRIGUES MARATTA 226,90 9,20 10,00 30,00 - - - 276,10

23 SANDRA ROSA MACIEL BELEI 95,70 10,00 30,00 30,00 - - 10,00 175,70

24 TÂNIA APARECIDA SILVEIRA CAMILO 92,70 9,96 30,00 30,00 - - 10,00 172,66

25 ANA PAULA DA SILVA 95,30 3,92 30,00 30,00 - - - 159,22

26 MARIA CONCEIÇÃO BELIN 81,60 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 141,60

27 BRUNA APARECIDA DE MOURA BARBOSA 94,10 10,00 10,00 10,00 - - 10,00 134,10

28 ANA PAULA COELHO CAPELIM 90,50 2,24 10,00 30,00 - - - 132,74

29 MARIA ISABEL MESSIAS MARTINS 72,60 10,00 10,00 30,00 - - 10,00 132,60

30 MARIA RITA PENACHINI 76,00 2,90 10,00 30,00 - - 10,00 128,90

31 BENEDITO AUGUSTO DA SILVA 59,00 7,20 10,00 20,00 - - 10,00 106,20

32 ACSA COSTA DE MELLO RIBEIRO 29,20 10,00 10,00 10,00 35,00 - 10,00 104,20

33 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 25,50 10,00 - 30,00 - - 5,00 70,50

34 PRISCILA SORAIA DO NASCIMENTO 28,10 - 10,00 30,00 - - - 68,10

35 JULIANA FELIX FERREIRA PEREIRA 24,00 10,00 - 30,00 - - - 64,00

36 JANAÍNA FERNANDA SCHMIDIT PANCIONI 12,60 10,00 10,00 10,00 - - - 42,60

37 MARIA ISABEL TEODORO NEVES ANTUNES 0,50 - 10,00 10,00 - - - 20,50

Cl
as

si
fic

aç
ão

   
   

Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026
 Tempo de Serviço e Títulos

 DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL
Te

m
po

 d
e 

Se
rv

iç
o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

G
ra

du
aç

ão
 

La
to

 S
en

su

M
es

tr
ad

o

 D
ou

to
ra

do
 

As
si

du
id

ad
e

To
ta

l 

20Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PROFESSOR MONITOR
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES - ANO LETIVO 2026

Cl
as

sif
ica

çã
o 

ge
ra

l

Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026
  Tempo de Serviço e Títulos

 
 

  Professor MONITOR

Te
m

po
 d

e S
er

viç
o

Cu
rs

os
 A

tu
ali

za
çã

o

Ou
tra

s L
ice

nc
iat

ur
as

Pó
s-

Gr
ad

ua
çã

o 
La

to
 S

en
su

Me
st

ra
do

Do
ut

or
ad

o

As
sid

ui
da

de

To
ta

l

1 DEBORAH ESTEVES GARCIA DE CAMPOS 881,9 10 20 10 - - 10 931,90
2 SUELI APARECIDA FIORINI 839,2 10 10 30 - - - 889,20
3 TATIANA DE LIMA OLIVEIRA 820,2 4,04 10 30 - - 10 874,24
4 GIULIANA MARIA TONON MONTEIRO 826,4 10 10 10 - - 5 861,40

21Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PEB I - MUNICIPALIZADO
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES - ANO LETIVO 2026

Cl
as

si
fic

aç
ão Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026

  Tempo de Serviço e Títulos
 
 

  Professor de Educação Básica I - MUNICIPALIZADO

Te
m

po
 d

e 
Se

rv
iç

o

Cu
rs

os
 A

tu
al

iz
aç

ão

O
ut

ra
s 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

s

Pó
s-

Gr
ad

ua
çã

o 
La

to
 S

en
su

M
es

tr
ad

o

Do
ut

or
ad

o

As
si

du
id

ad
e

To
ta

l

1 ROSANGELA APARECIDA ZANELLA ALVES 997,5 1,81 20 10 1029,31

22Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PROFESSOR ADJUNTO
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES - ANO LETIVO 2026

 

Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026
  Tempo de Serviço e Títulos

 
 

  Professor Adjunto

Te
m

po
 d

e S
er

viç
o

Cu
rs

os
 A

tu
ali

za
çã

o

Ou
tra

s L
ice

nc
iat

ur
as

Pó
s-

Gr
ad

ua
çã

o 
La

to
 S

en
su

Me
st

ra
do

Do
ut

or
ad

o

As
sid

ui
da

de

To
ta

l

1 ANGÉLICA PATRÍCIA RICARDO 465,1 10 30 30 - - 10 545,10
2 AZÉLIA SERRANO 463,4 10 30 30 - - 10 543,40
3 CAMILA INÁCIO DE OLIVEIRA 458,1 10 30 30 - - 10 538,10
4 ALMERINDA PELENTIER 457,3 10 30 30 - - 10 537,30
5 ÂNGELA DA SILVA THIMOTHEO 464,6 10 30 30 - - - 534,60
6 MARLENE RODRIGUES DE ALMEIDA 454,5 9,62 30 30 - - 10 534,12
7 ELAINE CRISTINA M. BORALI 463,0 10 20 30 - - 10 533,00
8 MARIA BENEDITA BENTO RODRIGUES 452,9 10 30 30 - - 10 532,90
9 ELAINE SILVEIRA SAITO 462,2 10 20 30 - - 10 532,20

10 ELIANI TELES DE OLIVEIRA DI PIERO 464,1 10 20 30 - - 5 529,10
11 CAMILA TAVARES BENTO 463,4 10 20 30 - - 5 528,40
12 APARECIDA DE FÁTIMA GERALDO 465,3 10 10 30 - - 10 525,30
13 RITA DE CÁSSIA PIRES MARTINS 452,0 10 20 30 - - 10 522,00
14 MARIA FERNANDA MARTINS 451,1 10 20 30 - - 10 521,10
15 CRISTIANE MARIA DE LIMA 462,0 10 10 30 - - 5 517,00
16 ADRIANA DOS SANTOS 465,1 10 - 30 - - 10 515,10
17 AMANDA REIS DOS SANTOS CRUZ 462,8 10 - 30 - - 10 512,80
18 ADRIANA CARDOSO DALTIO 446,1 10 20 30 - - 5 511,10
19 SANDRA REGINA GONÇALVES FELIX 447,7 10 10 30 - - 10 507,70
20 ROSELI MARCANO MONTANHA 425,6 10 30 30 - - 10 505,60
21 NATÁLIA DA SILVA 458,2 10 - 30 - - 5 503,20
22 CELINA FARAH ALVES 449,7 10 - 30 - - 10 499,70
23 ANA DE LOURDES MIONI NAKAMURA 454,3 4,51 10 30 - - - 498,81
24 VANESSA VANILDA DE OLIVEIRA 428,1 10 20 30 - - 10 498,10
25 ISABEL CRISTINA MORETI MARIANO DE OLIVEIRA 437,0 10 20 30 - - - 497,00
26 MARÍLIA LEARDINI DE OLIVEIRA 446,7 10 10 30 - - - 496,70

23Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

27 MARCELE REGINA BARBOSA 436,6 10 10 30 - - 10 496,60
28 PATRÍCIA DA SILVA PRATA 443,6 10 - 30 - - 10 493,60
29 ADRIANA NOHARA 443,3 10 - 30 - - 10 493,30
30 JOCIMARA MOREIRA COUTO DE OLIVEIRA 431,8 10 20 30 - - - 491,80
31 EUNICE ESTEVES BALESTERO DE OLIVEIRA 461,3 4,3 - 20 - - 5 490,60
32 FERNANDA TAIS CAETANO FERNANDES DE MELLO 450,5 10 - 30 - - - 490,50
33 MARLENE APARECIDA DEMEZ ANDRADE 439,1 10 10 30 - - - 489,10
34 SIMONE REGINA MOREIRA DO NASCIMENTO 428,2 10 10 30 - - 10 488,20
35 EVELIZE CRISTINA ANTUNES COLLELA 420,8 6,96 30 30 - - - 487,76
36 MARISETE APARECIDA MAÇON 416,7 10 30 30 - - - 486,70
37 SUELI AP. FIORINI 443,2 10 - 30 - - - 483,20
38 ANGELA MARIA DA SILVA MORAES 430,7 10 - 30 - - 10 480,70
39 LUZIA CORREA DE SOUZA BORGES 435,6 1,3 10 30 - - - 476,90
40 SUELI CONCEIÇÃO DE SOUZA PAPAY 428,8 7,28 10 30 - - - 476,08
41 ORISVANDA CORDEIRO 445,8 10 - 10 - - 10 475,80
42 MAGDA CRISTINA TEODÓSIO GUIMARÃES 424,7 10 - 30 - - 10 474,70
43 AMANDA ROSA 408,4 10 20 30 - - 5 473,40
44 CLAUDETE AP. MARTINS VIEIRA CIRIACO 452,1 10 - 10 - - - 472,10
45 MARA BEATRIZ DOS SANTOS ARRUDA (8893) 425,9 10 - 30 - - 5 470,90
46 RENATA HELENA PEREIRA ROCHA 420,9 10 - 30 - - 10 470,90
47 VALÉRIA APARECIDA DIAS DE ALMEIDA 419,1 10 - 30 - - 10 469,10
48 HOSANA MARIA DE SOUZA ZEULA 417,8 10 10 30 - - - 467,80
49 CRISTINA DE FÁTIMA PEREIRA 417,4 10 10 30 - - - 467,40
50 EMANOELA MARIA DA SILVA CÂMARA 422,6 9,52 - 30 - - 5 467,12
51 DANIELLE KALINE RICARDO 416,6 9,55 20 20 - - - 466,15
52 VANESKA LACERDA VIVAN CAVALARI 420,2 10 - 30 - - 5 465,20
53 KELLEY REGINA CARDOSO GOMES 429,4 3,92 - 20 - - 10 463,32
54 LUCI MAURA GREGÓRIO DE CASTRO (8958) 422,8 10 - 30 - - - 462,80
55 ADRIANA LEME 432,1 6,54 10 10 - - - 458,64
56 TATIANE CRISTINA BENINI CONCEIÇÃO 426,7 10 - 10 - - 10 456,70
57 JULIANA DAMASIO DE OLIVEIRA 424,2 10 - 10 - - 10 454,20
58 SILVANA SELMA DOS SANTOS 423,2 - - 30 - - - 453,20
59 MARIANA VERPA 409,0 10 - 30 - - - 449,00
60 LEILA SEGALA MERLIN 386,0 6,11 20 30 - - - 442,11
61 OLIVIA TONON MARTINS 426,6 10 - - - - 5 441,60
62 DANIELLE APARECIDA DE OLIVEIRA 401,6 10 - 30 - - - 441,60
63 IZA MARA LOPES VIEIRA 404,7 6,42 - 30 - - - 441,12
64 RITA DE CASSIA GARCIA RODRIGUES 406,7 7,09 - 20 - - - 433,79

24Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

65 DIMAS DE MATOS SILVA 354,5 10 30 30 - - - 424,50
66 ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA 409,1 3,2 - 10 - - - 422,30
67 CAMILA TAVARES BENTO 337,7 10 20 30 - - 5 402,70
68 BEATRIZ APARECIDA SALGADO (7834) 329,6 10 - 30 - - 10 379,60
69 LEILA CRISTINA FERNANDES SANTOS 329,5 10 - 30 - - - 369,50
70 GINA MARA FEITOSA 305,3 10 10 30 - - - 355,30
71 RENATA APARECIDA DE SOUZA 295,6 8,9 10 30 - - 10 354,50
72 MICHELE ALINE DOS SANTOS NORONHA 321,4 10 10 10 - - - 351,40
73 GIOVANA JODAS PRECIPITO BERTIE 260,8 10 30 30 - - 10 340,80
74 PRISCILA PEDROSO RICARDO 97,1 10 30 30 - - 10 177,10
75 BRUNA STHEFANIA DE OLIVEIRA 97,1 10 30 30 - - 10 177,10
76 THULLIANE DE SOUZA SANT'ANA (10.296) 97,0 10 10 30 - - 10 157,00
77 KATIA REGINA FERRAZ DA SILVA 94,2 10 10 30 - - 10 154,20
78 RENATA HELENA PEREIRA ROCHA 88,0 10 - 30 - - 10 138,00
79 LUCAS MOISES TURÍBIO 97,1 10 - 20 - - 10 137,10
80 MARIANE RIGHI DE ANDRADE TAVARES 93,9 10 - 20 - - 10 133,90
81 ROSELY MESSIAS ROCHA SANTOS GIANTOMASO 95,2 10 - 20 - - - 125,20
82 TALITA DE FREITAS FERNANDES 90,4 10 - 10 - - 5 115,40
83 ADEMIR MARTINS DA SILVA 89,2 10 - 10 - - 5 114,20
84 HORÁCIO RUI MATHEUS (10.550) 63,5 10 - 30 - - 10 113,50
85 GIOVANNA DA COSTA GREGÓRIO 70,9 10 10 20 - - - 110,90
86 JULIANA DOS SANTOS LEÔNCIO 62,5 10 10 20 - - - 102,50
87 CINTIA FOGAÇA MANTOVANI DE MOURA 65,1 4,86 - 20 - - 10 99,96
88 JANAÍNA APARECIDA BARBOSA 61,1 10 10 - - - 5 86,10
89 AILTON CESAR CAMILO DE SOUZA 7,6 1,6 10 10 - - - 29,20
90 MARIANA DE OLIVEIRA MACHADO MELO - - - - - - - 0,00

25Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PEB I
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES - ANO LETIVO 2026

Cl
as

sif
ica

çã
o Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026

  Tempo de Serviço e Títulos
 
 

  Professor de Educação Básica I (PEB I)

Te
m

po
 d

e S
er

viç
o

Cu
rs

os
 A

tu
ali

za
çã

o

Ou
tra

s L
ice

nc
iat

ur
as

Pó
s-

Gr
ad

ua
çã

o 
La

to
 S

en
su

Me
st

ra
do

Do
ut

or
ad

o

As
sid

ui
da

de

To
ta

l

1 DENISE HELENA CARDOSO BARRETO 1609,9 3,90 10 10 - - - 1633,80
2 FÁTIMA CRISTINA VEIGA BENINI 1408,4 3,45 20 20 - - - 1451,85
3 MARLENE APARECIDA ELIAS 1169,3 10,00 10 20 - - 10 1219,30
4 IVONE FERREIRA DE ALMEIDA 1170,8 10,00 10 10 - - 5 1205,80
5 JUDITE ROSA BERNABIO 1118,8 2,58 10 20 - - 10 1161,38
6 GIZELE ADRIANI RENOFIO FERNANDES 1117,9 1,50 20 10 - - - 1149,40
7 MARIA DO CARMO BASTOS 1113,8 3,80 - 10 - - 10 1137,60
8 MARIA SALETE DA SILVA CALDEIRA 1030,5 - 20 10 - - 10 1070,50
9 VIVIANE CRISTINA CORADI BOCCI 1032,9 4,85 10 20 - - - 1067,75

10 MARCIA CRISTINA ROLDÃO 1002,5 3,62 20 10 - - 10 1046,12
11 ANA MARIA DA SILVA 1010,6 10,00 10 10 - - 5 1045,60
12 MARIA SILVIA MORI 936,4 10,00 10 30 - - 10 996,40
13 RENATA DINIZ DE BARROS 936,8 5,53 20 30 - - - 992,33
14 PRISCILA DOS SANTOS HUNGRIA 919,9 10,00 20 30 - - 10 989,90
15 ANA CLAUDIA RAMOS SILVA 924,1 10,00 10 30 - - 5 979,10
16 MARIA HELENA PEREZ 949,1 2,60 10 10 - - 5 976,70
17 ROSANA DIAS FONSECA DE MELO 919,7 10,00 10 30 - - 5 974,70
18 ZORAIDE RIBEIRO FERREIRA 914,4 10,00 10 30 - - 10 974,40
19 MARIA THEREZINHA CONTI PAULINO (readaptada) 934,1 10,00 10 20 - - - 974,10
20 DANIELA REGINA RENÓFIO 941,8 6,40 10 10 - - - 968,20
21 MÁRCIA REGINA FERNANDES NOGUEIRA 927,6 10,00 10 10 - - 5 962,60
22 TATIANE DA COSTA ABREU OLIVEIRA 912,4 10,00 10 30 - - - 962,40
23 MARTA SAMPAIO ROCHA CONTRUCCI 930,0 8,51 10 10 - - - 958,51
24 CLAUDINEIA DAS GRAÇAS BENINI 892,8 10,00 20 30 - - 5 957,80
25 ELAINE ANGELO CAPECCI 906,1 3,68 20 20 - - - 949,78
26 JUDITH LEITE CONCEIÇÃO 899,5 7,35 10 20 - - 5 941,85
27 DANIELA REGINA RENOFIO 913,9 5,30 10 10 - - - 939,20

26Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

28 ROSELY CORDEIRO 903,3 4,76 10 10 - - 10 938,06
29 VALDIRENE APARECIDA MOLINA 904,1 3,79 10 20 - - - 937,89
30 TATIANE DA COSTA ABREU 882,7 10,00 10 30 - - - 932,70
31 MIRIAM CRISTIN TONINI 904,6 7,66 10 10 - - - 932,26
32 SIMONE REGINA MOREIRA DO NASCIMENTO 861,3 10,00 20 30 - - 10 931,30
33 EDNA MARIA AZEVEDO MACEDO 862,2 10,00 30 20 - - 5 927,20
34 ODETE DE GOES MANOEL 881,6 10,00 10 10 - - 10 921,60
35 ROSANA PEGOLLO MAZETTI 890,8 5,70 10 10 - - 5 921,50
36 MARLENE APARECIDA DEMEZ ANDRADE 856,9 10,00 20 30 - - - 916,90
37 SANDRA APARECIDA MIRAS BARTHOLOMEU 894,9 0,60 10 10 - - - 915,50
38 ALESSANDRA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA 856,4 10,00 10 20 - - 10 906,40
39 ELAINE SILVEIRA SAITO 824,0 10,00 30 30 - - 10 904,00
40 SELMA SANTOS 830,5 10,00 20 30 - - 10 900,50
41 VANESSA CARVALHO 855,3 4,46 10 20 - - 10 899,76
42 VIVIANE CRISTINA ROBERTO 846,5 5,03 10 30 - - 5 896,53
43 ELIANA APARECIDA GUEDES 865,6 2,52 10 10 - - 5 893,12
44 SILVANA CRISTINE RAMOS DA SILVA (4242) 810,0 10,00 30 30 - - 10 890,00
45 RITA DE CÁSSIA PRATT DA SILVA 878,9 10,00 - - - - - 888,90
46 MÁRCIO JOSÉ GREGÓRIO (1º CARGO) 827,4 10,00 10 30 - - 10 887,40
47 MÁRCIO JOSÉ GREGÓRIO (2º CARGO) 827,3 10,00 10 30 - - 10 887,30
48 CARLA PEREIRA DA SILVA DAMIÃO 843,6 10,00 10 10 - - 10 883,56
49 LAÍS RODRIGUES DA ROCHA 828,0 5,32 10 30 - - 10 883,32
50 CLARICE FERREIRA GUIMARÃES 840,1 10,00 10 10 - - 5 875,10
51 PATRICIA GICUS ROBLES 824,2 5,37 20 20 - - 5 874,57
52 FÁTIMA APARECIDA DE ARAUJO 824,3 10,00 20 10 - - 10 874,30
53 KLEBER ROCHA DOS SANTOS 828,0 4,81 10 20 - - 10 872,81
54 SANDRA REGINA ALVES VIEIRA - 4251 - 1º CARGO 842,7 10,00 10 10 - - - 872,70
55 SIMONE DE FÁTIMA BENEDITE AIRES 840,2 8,60 10 10 - - - 868,80
56 ALEXANDRA PRINCIPE AIRES HOMEM DE MELLO 824,4 1,84 20 10 - - 10 866,24
57 TELMA APARECIDA MENDES 829,9 3,80 10 10 - - 10 863,70
58 MARIA SILVIA MORI 803,0 10,00 10 30 - - 10 863,00
59 JOCELITA FIORUCI GARCIA 811,5 9,92 10 30 - - - 861,42
60 ELIANA MARIA ALVES SILVA 819,0 10,00 10 10 - - 10 859,00
61 ELAINE REGINA CRUZ ORTEGA 792,8 10,00 20 30 - - - 852,80
62 MARIANA REIMBERG CHIRISTE 812,5 10,00 10 10 - - 10 852,50
63 ELAINE APARECIDA MUNHOZ - 4169 823,3 7,61 10 10 - - - 850,91
64 MARISA PEREIRA MAISSE 826,2 4,27 10 10 - - - 850,47
65 AMÉLIA MARIA SCUCCUGLIA 814,8 4,09 10 10 - - 10 848,89
66 GEOVANA DE SOUZA M. RODRIGUES 813,6 4,84 10 10 - - 10 848,44

27Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

67 CLAUDINEIA DAS GRAÇAS BENINI 783,2 10,00 20 30 - - 5 848,20
68 ELAINE APARECIDA MUNHOZ - 4190 819,9 7,61 10 10 - - - 847,51
69 ELIZANDRA LETICIA BARBOZA 823,8 4,67 10 - - - 5 843,47
70 ADRIANA CONTINI BARRETO - 0946 - 1º CARGO 813,0 10,00 10 10 - - - 843,00
71 ROBERTA SBRAGIA AURANI 818,8 2,12 10 10 - - - 840,92
72 ANA LAURA NOGUEIRA (4163) 805,7 4,77 10 20 - - - 840,47
73 VALDIRENE APARECIDA MOLINA 804,9 3,63 10 20 - - - 838,53
74 MÁRCIA REGINA JOB DE CAMARGO  (readaptada) 805,8 5,64 10 10 - - - 831,44
75 GILMARA ABREU VIANA - 4171 - 1º CARGO 800,8 10,00 10 10 - - - 830,80
76 CELIA REGINA PEGOLI DE OLIVEIRA 798,3 10,00 10 10 - - - 828,30
77 IGNEZ DIAS 778,7 3,64 10 20 - - 10 822,34
78 JULIANA THAIS RIBEIRO VITAL (1º CARGO) 780,1 2,02 20 20 - - - 822,12
79 ELAINE CRISTINA ANGELO CAPECCI 775,7 3,68 20 20 - - - 819,38
80 EDUARDA CRISTINA RIGHI (4167) 782,9 9,39 10 10 - - - 812,29
81 MARIANA REIMBERG CHRISTE 770,4 10,00 10 10 - - 10 810,40
82 NÍVEA DA SILVA FERREIRA 790,9 5,10 - 10 - - - 806,00
83 ANA CLAUDIA RAMOS SILVA 745,4 10,00 10 30 - - - 795,40
84 VERIDIANA FERREIRA DA LUZ 775,0 4,59 - - - - - 779,59
85 MARIA ROSA BUENO CARDOSO SIMÕES 702,3 10,00 20 30 - - - 762,30
86 NATASCHA CAROLINA DE OLIVEIRA 664,7 10,00 20 20 35 - 10 759,70
87 MARIA ANGÉLICA TEIXEIRA HENRIQUE 696,8 6,14 20 10 - - 10 742,94
88 JULIANA DALCIN LIMA 673,4 4,15 20 10 35 - - 742,55
89 DANIELLE APARECIDA TORELO 667,5 10,00 20 30 - - 10 737,50
90 CLÁUDIA REGINA MANTOVANNI OLIVEIRA 706,1 5,62 10 10 - - - 731,72
91 ELAINE CRISTINA DA SILVA SILVEIRA (1º CARGO) 694,6 5,91 - 30 - - - 730,51
92 JULIANA AIRES DA NOBREGA LOPES 649,9 10,00 30 30 - - 10 729,90
93 ANDREIA DE CASSIA BATISTA TINTI 650,0 7,40 20 30 - - 10 717,40
94 FABIANE BRAGA DE ALMEIDA PRADO BATISTA 649,2 10,00 10 30 - - 10 709,20
95 MARIANA VICENTE PEREIRA RODRIGUES 675,5 5,42 10 10 - - 5 705,92
96 DANIELA ALTAFINI BATISTA SILVA 631,7 10,00 20 30 - - 5 696,70
97 ANA LAURA NOGUEIRA 659,6 4,77 10 20 - - - 694,37
98 JOCELITA FIORUCI GARCIA 644,2 9,92 10 30 - - - 694,12
99 JULIANA DALCIN LIMA 624,8 4,15 20 10 35 - - 693,95

100 NÍVIA PATRICIA CRUZ DE SOUZA 659,7 6,28 10 10 - - 5 690,98
101 ERLENE SILVA ANDRADE FERREIRA 640,8 10,00 10 30 - - - 690,80
102 LUCIANA APARECIDA DE SOUSA (5727) 643,6 7,01 10 30 - - - 690,61
103 KLEBER ROCHA DOS SANTOS 644,7 4,75 10 20 - - 10 689,45
104 MARISA DIAS DE MELLO 649,3 5,04 10 10 - - 10 684,34
105 LIGIA CATIB COSTA BANNWART 633,0 - 20 30 - - - 683,00

28Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

106 JULIANA AIRES DA NOBREGA LOPES 599,8 10,00 30 30 - - 10 679,80
107 ROBERTA INESSA LANÇA RAMOS 635,3 8,66 20 10 - - - 673,96
108 MARISETE APARECIDA MAÇON 601,2 10,00 30 30 - - - 671,20
109 JANICE DE PAULA MATOS DE MELLO 625,5 10,00 20 10 - - - 665,50
110 NÍVIA PATRÍCIA CRUZ DE SOUZA 631,9 8,38 10 10 - - 5 665,28
111 GEOVANA DE SOUZA M. RODRIGUES 629,9 4,84 10 10 - - 10 664,74
112 LUCILENE COSTA DE OLIVEIRA SILVESTRE (7757) 591,7 10,00 20 30 - - 10 661,70
113 DANIELE PEREIRA VARRASCHIN REIS 606,5 10,00 10 30 - - 5 661,50
114 ROSELI PIRES CONTRATRES 609,9 10,00 10 30 - - - 659,90
115 GABRIELA AMÉRICA ROCHA DE OLIVEIRA LEITE 601,2 4,80 10 30 - - 10 656,00
116 MARIA BIBIANA DAS DORES SILVA 629,1 3,00 - 10 - - 10 652,10
117 DANIELLE APARECIDA TORELO 587,0 10,00 20 30 - - 5 652,00
118 DANIELA ALTAFINI BATISTA (7742) 586,4 10,00 20 30 - - 5 651,40
119 RITA DE CÁSSIA PIRES MARTINS 571,3 10,00 30 30 - - 10 651,30
120 MIRIAM ODYNEIA GIANOTTI BARONETTO (7125) 620,1 4,53 10 10 - - 5 649,63
121 MARIA ROSA BUENO CARDOSO SIMÕES 589,3 10,00 20 30 - - - 649,30
122 GIANE DA COSTA ABREU 595,1 9,05 20 20 - - 5 649,15
123 SONIA MARIA DIAS MARTINEZ 596,9 10,00 10 30 - - - 646,90
124 ADEMIR MARTINS DA SILVA 610,7 10,00 - 10 - - 10 640,70
125 MARIA CLÁUDIA OKIISHI 560,2 10,00 30 30 - - 10 640,20
126 JULIANA THAIS RIBEIRO VITAL (2º CARGO) 595,5 2,02 20 20 - - - 637,52
127 ALESSANDRA OLIVEIRA MOURA 591,7 10,00 10 20 - - 5 636,70
128 AMANDA CRISTINA DAMIÃO 592,4 7,80 20 10 - - 5 635,20
129 ROSELY CORDEIRO 595,8 4,76 10 10 - - 10 630,56
130 MARLI DALVA MARIANO 568,8 10,00 10 30 - - 10 628,80
131 MARIA DE FÁTIMA MENCK 565,3 10,00 20 20 - - 10 625,30
132 MÔNICA REGINA BERNARDO 569,9 2,52 10 30 - - 10 622,42
133 SANDRA HELENA DE SOUSA LEAL HENRIQUES 585,9 5,70 10 10 - - 10 621,60
134 ANGELA CRISTINA MOREIRA 570,6 10,00 10 20 - - 10 620,60
135 DEISE CRISTINA CARVALHO 549,3 10,00 20 30 - - 10 619,30
136 SANDRA REGINA ALVES VIEIRA - 7779 - 2º CARGO 588,4 10,00 10 10 - - - 618,40
137 ROBERTA SBRAGIA AURANI 596,0 2,12 10 10 - - - 618,12
138 ADRIANA CONTINI BARRETO - 7723 - 2º CARGO 587,5 10,00 10 10 - - - 617,50
139 RITA DE CÁSSIA PRATT DA SILVA 607,5 10,00 - - - - - 617,50
140 ELAINE CRISTINA DA SILVA SILVEIRA (2º CARGO) 581,5 5,91 - 30 - - - 617,41
141 ORISVANDA CORDEIRO 576,6 10,00 10 10 - - 10 616,60
142 SANDRA TEREZINHA GOMES POLLO 563,5 10,00 20 10 - - 10 613,50
143 LUZIA CORREA DE SOUZA BORGES 572,0 1,30 10 30 - - - 613,30
144 VIVIANE CRISTINA ROBERTO 562,2 5,03 10 30 - - 5 612,23

29Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

145 FABIANA AP. C. ZEQUI ARAÚJO 529,2 10,00 30 30 - - 10 609,20
146 CLARICE FERREIRA GUIMARAES 576,3 10,00 10 10 - - - 606,30
147 ANA PAULA OLIVEIRA 562,4 10,00 10 20 - - - 602,40
148 DÉBORA FIORATO CARDIA DE CASTRO 533,8 2,86 20 30 - - 10 596,66
149 PRISCILA DOS SANTOS HUNGRIA 529,6 6,70 20 30 - - 10 596,30
150 JULIANA DA SILVA TAVARES 536,1 10,00 20 30 - - - 596,10
151 ELAINE GARCIA CORTEZ 564,4 10,00 10 10 - - - 594,40
152 PENELOPY PEDROSO CARAMASCHI PANSANATO 544,3 10,00 10 30 - - - 594,30
153 SANDRA APARECIDA DE ALMEIDA LARA 534,1 10,00 10 30 - - 10 594,10
154 CRISTIANE APARECIDA MATHEUS CASTANHEIRO 526,6 7,27 20 30 - - 10 593,87
155 VALÉRIA DE PAULA 524,7 8,60 30 30 - - - 593,30
156 KATIA SILENE MAITAN VILAS BOAS 520,4 10,00 30 30 - - - 590,40
157 MARIANA VERPA (7764) 549,3 10,00 - 30 - - -- 589,30
158 APARECIDA DA PENHA MONDINI COSTA 534,6 9,43 20 20 - - 5 589,03
159 MEIRE CRISTINA LOURENÇO RIBEIRO 543,2 4,53 20 10 - - 10 587,73
160 RITA MARIA TINTI DA SILVA 537,4 10,00 10 20 - - 10 587,40
161 ANDRÉIA DE CASSIA BATISTA TINTI 529,9 7,12 20 30 - - - 587,02
162 MÁRCIA MAGNA DA SILVEIRA DUTRA PEROTO 516,9 10,00 30 30 - - - 586,90
163 ISABEL CRISTINA MORETI MARIANO DE OLIVEIRA 515,3 10,00 30 30 - - - 585,30
164 PRISCILA APARECIDA DE FREITAS FERNANDES 531,0 10,00 10 30 - - - 581,00
165 ADRIANA GARCIA LOPES DA FONSECA 520,7 10,00 10 30 - - 10 580,70
166 CARLA PEREIRA DA SILVA DAMIÃO 532,9 10,00 10 10 - - 10 572,90
167 ALESSANDRA GIOVANA BAGALI ALCÂNTARA 528,1 4,15 10 30 - - - 572,25
168 GILMARA ABREU VIANA - 7796 - 2º CARGO 541,3 10,00 10 10 - - - 571,30
169 FABIANA COUTO BONARDI 530,6 10,00 - 30 - - - 570,60
170 SILVIA AP.LUIZ LEITE 537,4 2,88 10 10 - - 10 570,28
171 SIMONE DE FÁTIMA BENEDITE AIRES 541,1 8,60 10 10 - - - 569,70
172 MARIA ANGÉLICA PEREIRA SILVESTRE 519,7 10,00 10 30 - - - 569,70
173 SEILA HELENA CALDEIRA PAREJA 535,0 1,94 10 20 - - - 566,94
174 ROBERTA INESSA LANÇA RAMOS 527,4 8,96 20 10 - - - 566,36
175 ROSELI DE CASSIA TAVARES SILVA 524,6 1,64 10 30 - - - 566,24
176 IVAN CAMPOS DE RAMOS 524,7 10,00 20 - - - 10 564,70
177 VALDINÉIA PIRES BATISTA - 8033 514,9 7,03 10 30 - - - 561,93
178 LEILA SEGALA MERLIN 498,2 6,11 20 30 - - - 554,31
179 MICHELE ALINE DOS SANTOS NORONHA 522,3 10,00 10 10 - - - 552,30
180 RENATO DE LIMA CARVALHO 534,6 5,63 - - - - 5 545,23
181 FÁTIMA APARECIDA CARDIA DE CASTRO  (readaptada) 513,5 6,20 10 10 - - - 539,70
182 ELAINE DAS GRAÇAS PINTO ALVES 474,0 5,98 10 30 - - - 519,98
183 MARISTELA CALDEIRA 465,0 10,00 20 10 - - - 505,00

30Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

184 MARIANA NATAL PRIETO 406,5 4,20 10 20 35 - - 475,70
185 CELSO MELO DE OLIVEIRA 366,8 10,00 30 30 - - 10 446,80
186 CLEONICE BATISTA ANDRADE 392,1 6,43 - 30 - - - 428,53
187 ANGÉLICA PATRÍCIA RICARDO 326,6 10,00 30 30 - - 10 406,60
188 SANDRA TERESINHA ZECHEL 382,5 10,00 - 10 - - - 402,50
189 DANIELE PEREIRA VARRASCHIN REIS 321,4 10,00 10 30 - - 5 376,40
190 RENATA DE FÁTIMA CAVALIERI COCURULLI 307,9 10,00 20 30 - - - 367,90
191 PRISCILA DA SILVA 262,2 10,00 30 30 - - 10 342,20
192 PRISCILA PEDROSO RICARDO 261,8 10,00 30 30 - - 10 341,80
193 GIOVANA JODAS PRECIPITO BERTIE 261,6 10,00 30 30 - - 10 341,60
194 ANA PAULA BENINCASI SOUZA DE GODOY 258,5 10,00 30 30 - - 10 338,50
195 ELAINE REGINA CRUZ ORTEGA 257,9 10,00 20 30 - - 10 327,90
196 FERNANDA FERNANDES PAIXÃO 261,4 10,00 20 30 - - 5 326,40
197 BRUNA STEFANIA DE OLIVEIRA 243,6 10,00 30 30 - - 10 323,60
198 TALITA DE ALMEIDA DUARTE 252,0 5,86 10 20 35 - - 322,86
199 ADA CAROLINE RIBEIRO CELESTINO BATISTA 251,2 10,00 30 30 - - - 321,20
200 MICHELLE CAROLLINA PASCHOALIN LOYOLA MATIAS 266,0 10,00 10 30 - - 5 321,00
201 MARIA BENEDITA BENTO RODRIGUES 240,9 10,00 30 30 - - 10 320,90
202 FABIANA AP. C. ZEQUI ARAÚJO 235,8 10,00 30 30 - - 10 315,80
203 CRISTIANE MARIA DE LIMA 259,1 10,00 10 30 - - 5 314,10
204 DAGMAR DOS SANTOS FIORATO PARISCHI 238,4 10,00 30 30 - - 5 313,40
205 SANDRA RODRIGUES 260,5 10,00 - 30 - - 10 310,50
206 ROBERTA AMARO ARMANDO 248,7 10,00 10 30 - - 10 308,70
207 HELENA MARIA PEREIRA CUSTODIO 262,2 9,94 - 30 - - 5 307,14
208 VIVIANE REGINA TRISTÃO FERREIRA 225,5 10,00 30 30 - - 10 305,50
209 ANA PAULA PEREIRA PANCIONI (9804) 225,2 10,00 30 30 - - 10 305,20
210 ELAINE CRISTINA MILLER BORALI 244,7 10,00 10 30 - - 10 304,70
211 MÁRCIA REGINA JOB DE CAMARGO  (readaptada) 277,1 5,64 10 10 - - - 302,74
212 MARCIA MAGNA DA SILVEIRA DUTRA PEROTO 232,6 10,00 30 30 - - - 302,60
213 SILMARA SILVA DAMASCENO 251,7 10,00 10 30 - - - 301,70
214 FABIANA ISABEL NASCIMENTO BATISTA 224,2 10,00 20 30 - - 10 294,20
215 ANDRÉIA DIAS DALTIO 233,4 10,00 10 30 - - 10 293,40
216 ALESSANDRA APARECIDA GREGUER OLIVEIRA 240,0 10,00 10 30 - - - 290,00
217 AMANDA REIS DOS SANTOS CRUZ 243,2 10,00 - 30 - - 5 288,20
218 DANIELLE KALINE RICARDO 238,5 9,65 20 20 - - -- 288,15
219 KELLY DIANE PEREIRA DA SILVA 222,5 10,00 20 30 - - 5 287,50
220 MARIA ROSILDA RIBEIRO DA SILVA 225,7 10,00 10 30 - - 10 285,70
221 RIVANI CAVALCANTI FERRAZ 224,6 10,00 10 30 - - 10 284,60
222 LUCILENE FERREIRA BRASILIO 223,8 10,00 10 30 - - 10 283,80

31Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

223 MARIANA LIMA POMPIANI LOPES 233,5 10,00 10 30 - - - 283,50
224 ANGELA CRISTINA MOREIRA 240,0 10,00 - 20 - - 10 280,00
225 RAQUEL PEREIRA NOGUEIRA DA SILVA 239,8 10,00 - 20 - - 10 279,80
226 VALDINÉIA PIRES BATISTA 232,0 7,03 10 30 - - - 279,03
227 DENISE DE FÁTIMA DOMINGUES DUARTE 223,6 10,00 10 30 - - 5 278,60
228 ELIANE MENDES MARTINS LANÇAS 225,8 10,00 - 30 - - 10 275,80
229 ADRIANA NOHARA 224,8 10,00 - 30 - - 10 274,80
230 CLAUDIA RODRIGUES MARATA 222,1 9,20 10 30 - - - 271,30
231 PRISCILA APARECIDA DE FREITAS FERNANDES 221,2 10,00 10 30 - - - 271,20
232 MARIA ROSANA ALVES DA CUNHA 219,3 10,00 10 30 - - - 269,30
233 LUCIANA APARECIDA DE SOUSA 231,8 7,01 - 30 - - - 268,81
234 ANDRÉIA DE FÁTIMA FRAGOSO 184,5 10,00 30 30 - - 10 264,50
235 TATIANE CRISTINA BENINI CONCEIÇÃO 232,7 10,00 - 10 - - 10 262,70
236 ANA PAULA OLIVEIRA 231,5 10,00 - 20 - - - 261,50
237 JOSÉ ADEMIR DE MOURA 228,0 8,23 - 10 - - 10 256,23
238 FRANCIELE FERREIRA BENTO 226,4 6,91 - 10 - - 10 253,31
239 MARIA JOSÉ DE CAMPOS 191,0 10,00 10 30 - - 10 251,00
240 CLAÚDIA FERNANDES DA SILVA 183,4 10,00 10 30 - - - 233,40
241 ROGÉRIA ROSSINI 184,7 10,00 - 20 - - 10 224,70
242 FABIANA APARECIDA MOREIRA G. ROSA 168,0 7,57 10 30 - - - 215,57
243 MATEUS VALENTINO VIVEIROS 129,6 10,00 30 30 - - 10 209,60
244 RENATA DE FÁTIMA SANTANA CRUZ 132,9 10,00 10 20 35 - - 207,90
245 LUCIANA SCARMAGNANI DE OLIVEIRA 171,8 10,00 - 20 - - 5 206,80
246 ELISA STELA DE ALMEIDA PELIÇON 166,0 10,00 10 20 - - - 206,00
247 DANIELLE AP. DE OLIVEIRA 165,1 10,00 - 30 - - - 205,10
248 TAMARA CRISTINA N. BIAZON 170,1 10,00 - 20 - - 5 205,10
249 SARA GABRIELA LEONEL DE OLIVEIRA 159,6 10,00 - 30 - - - 199,60
250 LUCIANA APARECIDA DE O. COSTA 135,7 10,00 10 30 - - 10 195,70
251 VALERIA DE PAULA 136,8 8,00 20 30 - - - 194,80
252 MIQUEIA PEREIRA DE SOUZA 118,8 10,00 20 30 - - 10 188,80
253 MÁRCIA OSANA FONSECA DE SOUZA 135,6 10,00 - 30 - - 10 185,60
254 ROSÂNGELA MARTINS DOS SANTOS 131,8 9,80 - 30 - - 10 181,60
255 MISLEINE MARIA RODRIGUES RIBEIRO 128,6 10,00 - 30 - - 10 178,60
256 LUCAS HENRIQUE MOISÉS TURÍBIO 136,2 10,00 - 20 - - 10 176,20
257 BEATRIZ RODRIGUES MOLITOR ROSSI 96,9 10,00 20 30 - - 10 166,90
258 LUCI MAURA GREGORIO DE CASTRO 121,5 10,00 - 30 - - 5 166,50
259 HORÁCIO RUI MATHEUS 119,3 10,00 - 30 - - 5 164,30
260 RAQUEL AMORIM ROCHA 119,0 7,34 - 30 - - 5 161,34
261 TAIS CRISTINA RODRIGUES 110,4 10,00 - 30 - - 10 160,40

32Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

262 MARCELE REGINA BARBOSA 100,3 10,00 10 30 - - 10 160,30
263 NATALÍCIA FERREIRA DE LIMA 100,3 10,00 10 30 - - 10 160,30
264 MARIA CAROLINA DE MELLO 134,0 10,00 - 10 - - 5 159,00
265 LIGIA MARA DE OLIVEIRA RODRIGUES 97,6 10,00 10 30 - - 10 157,60
266 MARCO ANTONIO BIJEGA 95,7 7,71 10 30 - - 10 153,41
267 JÉSSICA FELICIO LEÃO SILVA 109,7 10,00 - 30 - - - 149,70
268 KEITY ELIANE DE ALMEIDA BARROS 99,3 10,00 - 30 - - 10 149,30
269 ÉRICA FERREIRA BONFIM BORGES 79,2 10,00 20 30 - - 10 149,20
270 ADRIANA DOS SANTOS 97,6 10,00 - 30 - - 10 147,60
271 MARINALDA ANTUNES FRANCO 96,9 10,00 - 30 - - 10 146,90
272 PAULA ADRIANA VIVEIROS RAMOS 117,2 10,00 - 10 - - 5 142,20
273 KATIA LIZZIANE DOS REIS MATIAS 99,3 10,00 10 20 - - - 139,30
274 KARINA NUNES TROIA MOREIRA 88,9 10,00 10 30 - - - 138,90
275 MÁRCIA APARECIDA LIRANÇO DE JESUS 118,3 10,00 - 10 - - - 138,30
276 FERNANDA HELENA P. SIMONASSI 88,0 10,00 10 20 - - 10 138,00
277 VANESSA VANILDA DE OLIVEIRA 63,5 10,00 20 30 - - 10 133,50
278 DANIELE CRISTINA DA SILVA 105,5 2,36 10 10 - - 5 132,86
279 FERNANDA TAIS CAETANO FERNANDES DE MELLO 90,9 10,00 - 30 - - - 130,90
280 CRISTINA DE FÁTIMA PEREIRA 78,3 10,00 10 30 - - - 128,30
281 IVAN CAMPOS DE RAMOS 97,6 10,00 10 - - - 10 127,60
282 HOSANA MARIA DE SOUZA ZEULA 76,2 10,00 10 30 - - - 126,20
283 FABIANA CRISTINA AMARO TEODORO 63,5 10,00 10 30 - - 10 123,50
284 SUELI DE SOUZA LIMA 63,4 10,00 10 30 - - 10 123,40
285 ZADILEO ZANLUCKI 81,7 10,00 10 10 - - 10 121,70
286 AURELIANA AP. BARROS DA SILVA 79,9 10,00 - 30 - - - 119,90
287 ROSILENE DE FATIMA FIORUCI ROCHA 88,0 10,00 - 10 - - 10 118,00
288 DAVID MARQUES DE ALMEIDA 87,5 10,00 - 10 - - - 107,50
289 FERNANDA HELAINE DE LIMA DELIBERADOR DO VALLE 80,2 4,40 - 20 - - - 104,60
290 NILDA DOS SANTOS 81,6 10,00 - 10 - - - 101,60
291 LAÍS CRISTINA VICENTIM PILLA 80,5 10,00 - 10 - - - 100,50
292 BEATRIZ JESIANE BATISTA 59,8 10,00 - 30 - - - 99,80
293 KELLY CRISTINA CRISTOVAM L. DA ROSA 59,8 10,00 10 10 - - - 89,80
294 THAIANA AP. SANCHES 69,9 4,40 - - - - - 74,30

33Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 25 de novembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2593 Prefeito: Roberto Araujo

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL
PROCESSO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES - ANO LETIVO 2026

Cl
as

sif
ica

çã
o Classificação – 2025 / Ano Letivo 2026

  Tempo de Serviço e Títulos
 
 

Professor de Educação Especial (PEB II)

Te
m

po
 d

e S
er

viç
o

Cu
rs

os
 A

tu
ali

za
çã

o

Ou
tra

s L
ice

nc
iat

ur
as

Pó
s-

Gr
ad

ua
çã

o 
La

to
 S

en
su

Me
st

ra
do

Do
ut

or
ad

o

As
sid

ui
da

de

To
ta

l

1 MARIA JOSE COLELLA DUARTE - READAPTADA 756,9 3 10 20 - - - 789,90
2 JOANA D’ARC MOREIRA PADILHA 664,6 10 - 30 - - - 704,60
3 MARIA NEVES DE OLIVEIRA (7637) 553,2 9,08 10 30 - - 10 612,28
4 MÁRCIA IVA S. CARDOSO 561,2 10 10 20 - - 10 611,20
5 SEILA HELENA CALDEIRA PAREJA 546,7 3,56 10 20 - - - 580,26
6 MARIA NEVES DE OLIVEIRA 499,8 9,08 20 30 - - 10 568,88
7 PAULO VILELA DA SILVA 525,6 10 10 10 - - 10 565,60
8 MÁRCIA IVA DA SILVA CARDOSO 508,9 10 20 - - - 10 548,90
9 CAMILO BOSCOLO GAMA CORREA 530,7 7,72 - 10 - - - 548,42

10 FABIANA COUTO BONARDI 477,1 10 - 30 - - - 517,10
11 MARIA JOSÉ DA CUNHA 458,4 10 10 30 - - - 508,40
12 AZÉLIA SERRANO 420,9 10 30 30 - - 10 500,90
13 LUCIANA V. DE CARVALHO YASSUDA 416,8 10 20 20 - - 10 476,80
14 ESMERALDA APARECIDA FERREIRA COLLA 434,1 10 - 20 - - - 464,10
15 PENELOPY PEDROSO CARAMASCHI PANSANATO 406,4 10 10 30 - - - 456,40
16 ANA JULIA COLLELA 406,1 5,2 - 10 - - - 421,30
17 RITA DE CASSIA G. R. ZANDONÁ 388,8 6,11 - 20 - - - 414,91
18 CILMARA APARECIDA CRUZ FELIPE 361,7 2,98 20 30 - - - 414,68
19 MARIA LUIZA SOARES BRANDI ORNELLAS 349,7 9,53 10 10 - - - 379,23
20 GINA MARA FEITOSA 297,8 10 10 30 - - - 347,80
21 DAGMAR DOS SANTOS FIORATO PARISCHI 54,7 10 30 30 - - 5 129,70
22 DEBORA FIORATO CARDIA DE CASTRO 61,8 2,8 10 30 - - 5 109,60
23 MARIA CAROLINA DANASCENO 54,4 10 - 30 - - 10 104,40
24 SILENE ANICETO DA SILVA 63,9 10 - 20 - - 10 103,90
25 JOSÉLIA GODOY DE CASTRO (ingressante) 26,4 0,05 10 20 - - 5 61,45
26 JOSIANE CARMINATI RODRIGUES BRUNO (ingressante) 25,6 1,3 10 20 - - - 56,90

34Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-11-25T19:52:56+0000




